
  
 
 
 
 

 
 
 
 

► Les tarifs appliqués sont calculés en fonction de votre quotient familial CAF ou MSA 
 

Tranche A : Q.F inférieur ou égal à 500 Tranche D : Q.F compris entre 901 et 1099 
Tranche B : Q.F compris entre 501 et 700 Tranche E : Q.F compris entre 1100 et 1299 
Tranche C : Q.F compris entre 701 et 900 Tranche F : Q.F compris supérieur à 1300 

 
► Tarifs allocataires CAF 

 

 
 Communes                       

CCSA 
Communes 
extérieures 

 
A 

 
B 

 
C 

 
D 

 
E 

 
F 

Supplément 
unique / Tranche 

½ Journée 1€ 2.5€ 3.5€ 5.5€ 6.5€ 7.5€ + 4€ 

½ Journée avec Repas 3.50€ 5€ 6€ 7.50€ 9€ 11€ + 5€ 

Journée sans Repas 2€ 5€ 6.50€ 9€ 10,60€ 12.20€ + 6€ 

Journée avec Repas 3.50€ 5€ 8.50€ 10€ 11,90€ 14€ + 7€ 

 
PASS ADOS ANNUEL 

 
25€ 

35€ 
+ repas 

3.50 € / jour 

50€ 
+ repas 

3.50 € / jour 

60€ 
+ repas 

3.50 € / jour 

70€ 
+ repas 

3.50 € / jour 

80€ 
+ repas 

3.50 € / jour 

+ 30€ 
+ repas 

4.50€/jour 

 

► Tarifs allocataires MSA (Prise en charge de la MSA comprise dans les tarifs) 
 

  

 Communes  
CCSA 

Communes 
extérieures 

 
A 

 
B 

 
C 

 
D 

 
E 

 
F Supplément 

unique / Tranche 

½ Journée 1€ 2€ 2.5€ 3.5€ 4€ 5.5€ + 4€ 

½ Journée avec Repas 1.50€ 2.50€ 4€ 5.50€ 6.50€ 9€ + 5€ 

Journée sans Repas 1.50€ 2.50€ 4€ 5€ 6€ 7€ + 6€ 

Journée avec Repas 2€ 3€ 4.50€ 6.50€ 8€ 10€ + 7€ 

 

 
 
 

► Suppléments Sorties : 2€, 3€, 5€, 8€ 

► Supplément repas seul : 4€ 

► Journées exceptionnelles 10€, 15€ ou 20€ (tarif fixe) 

Fiche tarifaire 
Accueils de Loisirs CCSA 



 
 

 

 
 

► Tarifs Camps et Séjours > Selon le quotient familial CAF ou MSA 
 

 
 

 
 

 
Prestations 

Communes 
Communes 
Extérieures CCSA 

A B      C D E F 
 

Nuits sur centre 
Une nuit avec repas et petit 
déjeuner 

 
3.50€ 

 
7€ 

 
8.50€ 

 
10€ 

 
12€ 

 
12€ 

 
+7€ 

 
Stages 

 
Stages en ALSH sans nuitée 

 
15€ 

 
40€ 

 
70€ 

 
90€ 

 
100€ 

 
110€ 

 
+50€ 

Chantiers-Loisirs 
Jeunes 

 
Partie loisirs des chantiers 

 
60€ 

 
65€ 

 
70€ 

 
75€ 

 
75€ 

 
75€ 

 
+50€ 

Mini Bivouacs 
(3 jours / 2 nuits) 

 
Séjours découverte à thèmes 

 
10€ 

 
15€ 

 
20€ 

 
25€ 

 
30€ 

 
35€ 

 
+25€ 

 
Séjours Eté 
8/17 ans 

Surf / Mer / Multisports / Lac / 
Défi Aventure / Aventure  
Express /  Océan / Equitation… 

 

35 € 

 

65€ 

 

100€ 

 

140€ 

 

170€ 

 

180€ 

 

+80€ 

 
Séjours labellisés « Colos Apprenantes » DSDEN 

 
Gratuité 

QF >1500 
Non 

éligible : 
 

180€ 

QF >1500 
Non  

éligible : 
 

+ 50€ 
 

► Toutes les informations sur www.communautesoragout.fr/enfance-jeunesse/l-accueil-des-3-16-ans 
 
► Réservation UNIQUEMENT via le Portail Famille (identifiant et mot de passe fournis par votre ALSH) 

 
► Nous contacter : 

 
• 05 63 72 34 53 > ALSH Saïx : tous les jours sauf le vendredi en temps scolaires 

• 07 60 80 03 98 > ALSH Dourgne : tous les jours sauf le lundi en temps scolaires 

• 07 60 80 03 97 > ALSH Puylaurens : tous les jours sauf le vendredi en temps scolaires 

• 07 60 80 03 95 > ALSH Cuq-Toulza : tous les jours sauf le vendredi en temps scolaires 

• 07 62 03 82 37 > Action Jeunesse :   tous les jours sauf le vendredi en temps scolaires 
(Séjours, chantiers jeunes…) 

 

Envoyé en préfecture le 27/06/2023 

Reçu en préfecture le 27/06/2023 

Publié le 
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http://www.communautesoragout.fr/enfance-jeunesse/l-accueil-des-3-16-ans
https://www.mon-portail-famille.fr/acces/cdc-sor-agout

	► Tarifs allocataires CAF
	► Tarifs Camps et Séjours > Selon le quotient familial CAF ou MSA
	► Toutes les informations sur www.communautesoragout.fr/enfance-jeunesse/l-accueil-des-3-16-ans
	► Réservation UNIQUEMENT via le Portail Famille (identifiant et mot de passe fournis par votre ALSH)



