# Fiche tarifaire Accueils de Loisirs CCSA



### Les tarifs appliqués sont calculés en fonction de votre quotient familial CAF ou MSA

Tranche A: Q.F inférieur ou égal à 500

Tranche B: Q.F compris entre 501 et 700

Tranche C: Q.F compris entre 701 et 900

Tranche C: Q.F compris entre 701 et 900

Tranche F: Q.F compris supérieur à 1300

### ► Tarifs allocataires CAF

		Communes extérieures						
	А	В	C	D	E	F	Supplément unique/Tranche	
½ Journée	1€	2.5€	3.5€	5.5€	6.5€	7.5€	+ 4€	
1/2 Journée avec Repas	3.50€	5€	6€	7.50€	9€	11€	+ 5€	
Journée sans Repas	2€	5€	6.50€	9€	10,60€	12.20€	+ 6€	
Journée avec Repas	3.50€	5€	8.50€	10€	11,90€	14€	+ 7€	
PASS ADOS ANNUEL	25€	35€ + repas 3.50 € / jour	50€ + repas 3.50 € / jour	60€ + repas 3.50 € / jour	70€ + repas 3.50 € / jour	80€ + repas 3.50 € / jour	+ 30€ + repas 4.50€/jour	

## ► Tarifs allocataires MSA (Prise en charge de la MSA comprise dans les tarifs)

		Communes extérieures					
	Α	В	С	D	E	F	Supplément unique / Tranche
½ Journée	1€	2€	2.5€	3.5€	4€	5.5€	+ 4€
1/2 Journée avec Repas	1.50€	2.50€	4€	5.50€	6.50€	9€	+ 5€
Journée sans Repas	1.50€	2.50€	4€	5€	6€	7€	+ 6€
Journée avec Repas	2€	3€	4.50€	6.50€	8€	10€	+ 7€

► Suppléments Sorties : 2€, 3€, 5€, 8€

► Supplément repas seul : 4€

Journées exceptionnelles 10€, 15€ ou 20€ (tarif fixe)

ID: 081-248100158-20230620-2023\_826\_087-DE



### ► Tarifs Camps et Séjours > Selon le quotient familial CAF ou MSA

	Prestations		Communes Extérieures					
		Α	В	C	D	E	F	Latericules
Nuits sur centre	Une nuit avec repas et petit déjeuner	3.50€	7€	8.50€	10€	12€	12€	+7€
Stages	Stages en ALSH sans nuitée	15€	40€	70€	90€	100€	110€	+50€
Chantiers-Loisirs Jeunes	Partie loisirs des chantiers	60€	65€	70€	75€	75€	75€	+50€
Mini Bivouacs (3 jours / 2 nuits)	Séjours découverte à thèmes	10€	15€	20€	25€	30€	35€	+25€
Séjours Eté 8/17 ans	Surf / Mer / Multisports / Lac / Défi Aventure / Aventure Express / Océan / Equitation		65€	100€	140€	170€	180€	+80€
Séjours labellisés « Colos Apprenantes » DSDEN		Gratuité					QF >1500 Non éligible : 180€	QF >1500 Non éligible : + 50€

- ► Toutes les informations sur <u>www.communautesoragout.fr/enfance-jeunesse/l-accueil-des-3-16-ans</u>
- ▶ **Réservation UNIQUEMENT via** le <u>Portail Famille</u> (identifiant et mot de passe fournis par votre ALSH)

#### Nous contacter :

• 07 60 80 03 98 > ALSH Dourgne: tous les jours sauf le lundi en temps scolaires

• 07 60 80 03 97 > ALSH Puylaurens: tous les jours sauf le vendredi en temps scolaires

• 07 60 80 03 95 > ALSH Cuq-Toulza: tous les jours sauf le vendredi en temps scolaires

• 07 62 03 82 37 > Action Jeunesse: tous les jours sauf le vendredi en temps scolaires (Séjours, chantiers jeunes...)





